0 prodlemï roku sudim dane'm.

Kdyz'by sudi komu rok prede dväma nebo pie-de time" ne
dälmz' z sväho jistäho vädomie o kterzizkolz' vec nebo ku prosbä
vätäz'eprodlem'e dal nebo puojöil: taku moc mäj rok ten jeden,
jakobg/ se troja provolcim'e stalo trhem.

XLV. De regni defensione.

Munitio quaeque bellica tractanda semper est mente xquieta»,
quia tunc male quaeritur, cum jam imminentibus hostibus necessaria
judicatur. Itaque futuris eventibus praecavere volentes, et subdito
rum nostrorum fidelium securitatem et pacem, quas illis nostris tem
poribus multo labore quaesitas feliciter deo juvante contulimus,
illaesas a cunctis hostium violentis incursibus , praeservare: .edicto
praesenti providimus ordinandum, sicut ex institutis antiquis regni
nostri Boemiae jam comperimus observatum: 5. 1. Quod si quando
contingat hostes regni nostri praedicti metas invadere. vel intrare,
tunc indiderenter omnes, tam principes, barones et- nobiles sive
vladykones, quam, etiam cives et Oppidani, imo pOpulus universus
regni, juxta ordinationem regiam et mandatum., debeant armata manu
circa metas ipsas potenter assistere septimanis quatuor, sumptibus
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propriis et expensis, patriam propriam viriliter defensuri. ä. 2. Si
tamen ultra quatuor septimanas eos defensioni regni expediret in
tendere, tunc eo tempore duntaxat, quo ultra septimanas ipsas qua
tuor vacaverint defensioni praedictae, liceat eis de bonis et juribus
regis tantum recipere et non ultra, quantum eis et equis eorum
sufficiat ad expensas.

0 abram! krdlovstvie öeskeho.

Take pühodilo-liby se kdy, äeby nepüetelä v zenn' vpadh',
tehdy väechna lonici-ata, pa'm', älechtz'cz', rytz'efi, vladyky, mö
äfamä z' väecken obecngj lid maji hned branmi mini jeti a jia-ti
:: kadzam'e a feöem'e krdlova aä na mezz'öeslni. A tu maji
trvatz' brdm'ece mese ätyfi nedäle na svuoj ndklad a o 506 ztravä.
Pakh'by do tej chvz'le trvatz' nemohli (pakliby dele ta trvats' ne
mohlz'), tehda potfeb maji sobä dobytz' na kra'lovstvi toliko sobä
a konim, a m'a viece.

XLVI. Ut tempore guerrae non exeant regnicolae extra terram.

Ad defensionem patriae quisque debet singulari quadam cari
tate prospicere, et personam suam cunctis objectare periculis, ne pa
triam suam lacerandam relinquat extraneis. Hoc igitur edicto jube
mus, 5. 1. Quandocunque regem Boemiae sive regnum ipsum con
tingat guerram habere, nullo omnino regnicolae quacunque ratione
vel causa licere exire limites dicti regni, nisi hoc de certa scientia
dicti regis processerit et speciali gratia vel mandato. 5. 2. Quod
si quis exire praesumpserit, bonorum omnium publicatione mulctetur.

Aby zemanä v vdlky :: zemö nevychdeeli.

I take ustavujm tak, äe kdyäby vdlka prati äeskä semi
byla, tehdy äddngi zemänin nemd :: zemä jiets'," dokudibg ta miilta
trvala, ledby zvldäte odpuätänie od krdle obdrial. Pakliby Icta
smäl z zemä vyjeti väeteönosti, tehdy sboäie sväho a dädiny,
kterääby mel v krdlovstvi Ceskäm, ohlasm! zbaven md bjtz'.

XLVII. Ut servi tempore expeditionis a dominis suis licentiam
non petant.

Nulli omnino licere permittimus, sed protinus inhibemus cujus—
cunque domini servitori expeditionis jam proclamatae tempore li
centiam petere a domino suo, quacunque ratione vel causa, expedi
tione ipsa durante, contra sui domini voluntatem.

a.um duana.- ug,

Pænoä'emb eluiebmce'» das «:de otpuäæm'eneba'te et pdmie.

Libz' se mim z' eostavujem, aby äddng'. e prece-Iden valky
m' vojnu od svy'chprimae otpuätänie nebral, dokudäby ta vdlka
stdla, prati wolt jeho prim, mb by to bylo preti kaideho aba viere.

XLVIII. De Boemis servientibus extraneis dominis.

.Quia-saepe contingit, (quod ex magnanimitate procedit), 'ba
rones- aut nobiles vel wladykones regni nostri Boemiae certis do
minis vel amicis eorum in diversis mundi provinciis 'extra- regnum
ipsum commorantibus, cum stipendiis, aut sine, in armis servire:
praesenti constitutione sancimus: 9. l.. Personas hujusmodi cujuscun
que promissi vel conventi servitii ratione vel causa terrae Boemiae
publice vel. occulte, tacite vel expresse, per se vel alium nullatenus
nocere debere. 5. 2. Quod si quis et cujuscunque status vel condia
tionis existat, pro tempore contra fecisse repertus exstiterit: bonis
omnibus coniiscatis, velut patriae propriae. regnique aemulator et

proditur, capitali sententia feriatur. .

dec-have nesluäe cizozemcöm.

Ey cpät ea prdeo vyrieka'me, Inen/ibat 71:0le öeeh mbo
centeni" e sluäbä nebe na äolde byl neb slwhl 1: eiec'e'dtzwh,
aby pro iddmi me a' skrze äddmo vymlm e .svgimpanem proli
öeske semi nebyval; pakleby te zruäü, m(i- ea arida vädien
byti, a sboäw jeho a hrdlo na kra'lovu milost pripadnuts' maji.

XLIX. De juribus regiis silvarum.
De juribus silvarum nostrarum regni Boemiae, quam de:

sitas arborumque admiranda proceritas non inter minimas particulas
regni gloriae est notanda, tam pie quoad iideies nostris silvis eipsis
eonvicinos, ne ille .forte litigare nobiscum et sumptibus ac laboribus
gravari coganmr, quam provide quoad regalis jura nostra servanda.
disponere intendentes, morem priscum, sicut accepimus,- smeialiter
etiam in hoc imitantes, sancimus: g.-1; Quandocnnque nobilis "alib
quis sive cliens causam cum nostra curia super metis silvarum ha
here contigerit, tunc pro parte regis producantur novem-silvaui seu
servitores, pro per-te vero clientis totidem nobiles .vel clientes;
&.2. quibus .in praesenth purggravii nostri aut. villici- regionis illius
eonstitutis,: adhibitis etiam duobus vel uno saltemïnilitibus ad hoc
ipea-liter fcommissariie deputatis per regiam majestatem, f-etioeo

Jlrehk: Corinna. 10
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causae seu litigii per eos diligenter inspecto, ipsi purggravius aut
villicus et milites informationes omnes, facientes ad materiam cau
sae,". diligenter recipiant, et si possunt debite concordare, fodi fa
ciant magnos acervos et terminos stabiles atque notos iniigere, per
quos causa ipsa sopita, nulla in posterum relinquatur occasio liti
gandi. 5. 3. Si vero non possent debite concordare, tunc sorte data
per purggravium seu villicum supradictos, tres ex productis novem
testibus supradictis, quos sors ipsa elegerit, super dubiis causae, jurati
prius, ferant testimonium veritati; secundum quod judicium dirimatur,
et "ponantur acervi vel termini juxta testimonium eorundem. (Taliter
etenim et juri nostro consulitur, et fideles nostri longis dispendia
non gravantnr.)

0 prdvä krdlovgjch lesum).

Väe to pevnä postavujem, kdyzby se metii kym o jeho ksya 0 uase mee svdr stai a ztrhl; tehdy od mis md povolano
bgiüdevät hajnych nebo sluiebnickuo-va s dmhe sto-anytolikä
devät pemoäf nob vladyk, a zw'-ed"vladafem nebo lovöz'em toho
kraje, pfivolajiec k tomu jednoho nebo dva rytz'efe, 'otpuätv'emy
to vedle jich svödomz'e, a v jistäm ohleddni lesöv a mea meze
a hram'ce a kopce mmem'tä meai naäz'mi lesy a jeho uöz'm'ti.
Pakliby snad nemohlo tak dokona'no byti, ale :: täch devicti tri
: maiali a tri : toho na.!eho sapere losem? vybrani podia raz
kdzam'e toho lovöieho mb vldda/Fe a woh, kteüei jai ]: tamn
pfivoläni, majvïepod pï-isalni ty .meze, hram'ce. a kopce uäm'ti
a te osvädäti pro pamät a tv-rdostkpsi.

L. De incisione silvarum.

Silvarum nostrarum admirandam exteris pulchramque conge
riem non tam volumus dissipari-,, quam etiam diligenti custodia ab
omni prorsus succisione, nisi quam specialiter permiserimus, inten
dimus 'praeservari; et intactam perpetuamque manere volentes, ju
bemus: &. 1. Quod nullus ex silvanis nostris sive. lowezis, aut alia
quaeque persona, quacunque ratione vel causa, possit incidere aut
exportare lignum aliquod ex silvis ipsis, seu alienare .vel vendere,
nisi tantummodo aridum lignum, vel quod vi. ventorum ceciderit,
5. 2. His itaque duobus generibus lignorum duntaxat uti liceat,
illaque vendere silvanis nostris ad camerae nostrae compendium,
juxta solitum et antiquum; nisi de eerta scientia. regia et speciali
gratia concessum aliud alicui per literas regias patentes appareret.
5. 3. Poena imminente contrarium facienti, mutilationie manns dex
trae, qua adiutrice potisSima praesumitur rationabiliter deliquisse,.et
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publicationis in fiscum hereditatis, quam a nobis .seu curia nostra
pro servitio.- oustodiae silvarum visus exstiterit possidere. .,